СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                                    РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05 июля 2023 года                                                                                                             №  17

О внесении изменений и дополнений в Положение о
денежном содержании муниципальных служащих,
и работников, замещающих   должности,
не являющиеся   должностями муниципальной
службы, органов    местного   самоуправления
МО  Большеижорское    городское    поселение
МО  Ломоносовский    муниципальный   район,
утвержденное решением совета депутатов от
12.12.2018 года № 34

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о денежном содержании муниципальных служащих, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район пунктом 11 «Ежемесячная денежная компенсация затрат на топливо при использовании личного транспорта» следующего содержания:
  «Ежемесячная денежная компенсация выплачивается всем категориям работников администрации в случае использования личных транспортных средств в служебных целях. А также прибытия (убытия) на рабочее место с места постоянного проживания, расположенного вне г.п.Большая Ижора в размере не более 10 000 (Десяти) тысяч рублей в месяц.
   При определении размера выплат учитывается:
- объем и частота выполнения работ разъездного характера;
- удаленность места постоянного проживания от г.п.Большая Ижора.
   Данная ежемесячная денежная компенсация устанавливается распоряжением главы местной администрации персонально для каждого работника администрации на основании личного заявления работника администрации.
         2. Пункт 11 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район считать пунктом 12 соответственно.
         3. Настоящее решение разместить на сайте МО Большеижорское городское поселение  МО Ломоносовский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной                    сети «Интернет» по адресу: www.bizhora.ru

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                                           Е.В.Сухова